



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 17 апреля 2025 г. № 215-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 02 апреля 2019 г. № 128-п «Об утверждении Порядка взаимодействия министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края и подведомственных ему стационарных организаций социального обслуживания и организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

1. В заголовке слова «стационарных организаций социального обслуживания и организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,» заменить словами «государственных учреждений».

2. В пункте 1 слова «стационарных организаций социального обслуживания и организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,» заменить словами «государственных учреждений».

3. В Порядке взаимодействия министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края и подведомственных ему стационарных организаций социального обслуживания и организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями:

3.1. В заголовке слова «стационарных организаций социального обслуживания и организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,» заменить словами «государственных учреждений».

3.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет механизм взаимодействия министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края и подведомственных ему государственных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями при оказании социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания, социальных услуг в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и профилактике безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и социально опасных форм поведения граждан (далее соответственно – минсоцзащиты края, государст-

венные учреждения, организаторы добровольческой деятельности, добровольческие организации, добровольческая деятельность)».

3.3. В абзаце первом пункта 2 слова «организацию социального обслуживания» заменить словами «государственное учреждение».

3.4. В абзаце первом пункта 3 слова «организация социального обслуживания» заменить словами «государственное учреждение».

3.5. В пункте 4:

3.5.1. В абзаце втором слова «организация социального обслуживания» заменить словами «государственное учреждение».

3.5.2. В абзаце третьем слова «организацию социального обслуживания» заменить словами «государственное учреждение».

3.6. В пункте 5 слова «организация социального обслуживания» заменить словами «государственное учреждение».

3.7. В пункте 6:

3.7.1. В абзаце первом слова «организация социального обслуживания» заменить словами «государственное учреждение».

3.7.2. В подпункте «2» слова «организации социального обслуживания» заменить словами «государственного учреждения».

3.8. В пункте 7 слова «организации социального обслуживания» заменить словами «государственного учреждения».

3.9. В пункте 8 слова «организации социального обслуживания» заменить словами «государственного учреждения».

3.10. В пункте 9:

3.10.1. В подпункте «3» слова «организациях социального обслуживания» заменить словами «государственных учреждениях».

3.10.2. В подпункте «4» слова «организации социального обслуживания» заменить словами «государственного учреждения».

3.10.3. В подпункте «5» слова «организация социального обслуживания» заменить словами «государственное учреждение».

3.10.4. В подпункте «6» слова «организацией социального обслуживания» заменить словами «государственным учреждением».

3.11. В пункте 10 слова «организация социального обслуживания» заменить словами «государственное учреждение».

3.12. В пункте 11 слова «организацию социального обслуживания» заменить словами «государственное учреждение».

3.13. В пункте 13 слова «организацию социального обслуживания» заменить словами «государственное учреждение».

3.14. В пункте 14 слова «организация социального обслуживания» заменить словами «государственное учреждение».
